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Referenti Farmacovigilanza  
nominativi, indirizzi email, contatti telefonici 
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Responsabile Regione Piemonte  
Settore Assistenza Farmaceutica, Integrativa e Protesica  

Loredano Giorni  

Corso Regina Margherita, 153 bis - 10122 Torino  
Tel. 0114323507  
Fax 0114324420  
Email: farmacovigilanza@regione.piemonte.it 
 
  

mailto:farmacovigilanza@regione.piemonte.it
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Responsabili Aziende Sanitarie 
 

 ASL  Qualifica  
Responsa
bile 

 Indirizzo  N.tel  N. Fax  E-mail 

 ASL Città di   
 Torino ex    
 TO1) 

 Farmacista    

 Dirigente 
 Carla Rolle  S.C. Farmaceutica    

 territoriale via S. Quintino, 3 - 

10121 Torino 

 0115665456 

 

 0115665466 

 

 carla.rolle@aslto1.it 

 

 ASL Città di 
Torino (ex 
TO2)  

 Farmacista    

 Dirigente 

 Eleonora   

 Marrazzo 

CRDF - Lungo Dora 

Savona, 26 - 10152 Torino 
 

 0112403605 
 

 0112403665 
 

eleonora.marrazzo@aslto2.piemonte.it 

 
 TO3 

 Farmacista    

 Dirigente 

 Ugo Berutti S.C. Ass. Farm. Territoriale    Via 
Martiri XXX Aprile30 - 10093 
Collegno (TO) 

 0119551036  0119551035  uberutti@aslto3.piemonte.it 

 
TO4 

 Farmacista    

 Dirigente 

 Raffaella 

Baroetto   

 Parisi 

Ass. Farm.Territoriale  

Via N. Costa, 43  

10034 - Chivasso (TO) 

 
 0119176430 

 
 0119176424 

 
 farmacovigilanza@aslto4.piemonte.it 
 

 
TO5 

 Farmacista    

 Dirigente 

 Carlo Franco 
 Servizio Farmaceutico Territ. Via 

Terracini, 13  

10028 Trofarello (TO) 

 
 0116484822 

 
 0116484821 

 
 franco.carlo@aslto5.piemonte.it 
 

 
VC 

 Farmacista    

 Dirigente 

 
 Roberto Corgnati 

S.S.v.D Risk Management 
     
0161593120/943 

 
 0161593829 

 
 farmacovigilanza@aslvc.piemonte.it 

BI 
 Farmacista    

 Dirigente 
 
 Lucia Clemente 

Serv. Farmaceutico   

 Territoriale via Fecia di 

 Cossato, 10 - 13900 Biella 

 
 0153503636 

 
 0153503642 

 
 lucia.clemente@aslbi.piemonte.it 

NO 
 Farmacista    

 Dirigente 

 Luisella Ferrari S.C. Farm. Osp. – Viale  

 Zoppis, 10 - 28021  

 Borgomanero (NO) 

 0322848443  0322848427  luisella.ferrari@asl.novara.it 
 

VCO 
 Farmacista    

 Dirigente 

 
 Jessica Pace 

SOC Farmacia - Lungolago 

Buozzi - 28887 Omegna VB 

 
0323 868328 

 
0323868326 

 
 pacej@aslvco.it 

CN1 
 Farmacista    

 Dirigente 

 
 Elga Cagliero 

Serv. Farmaceutico Territoriale - 

Via Carlo Boggio, 14 - Cuneo 

175479677 175055105  elgaermina.cagliero@aslcn1.it 

mailto:carla.rolle@aslto1.it
mailto:eleonora.marrazzo@aslto2.piemonte.it
mailto:uberutti@aslto3.piemonte.it
mailto:farmacovigilanza@aslto4.piemonte.it
mailto:franco.carlo@aslto5.piemonte.it
mailto:farmacovigilanza@aslvc.piemonte.it
mailto:lucia.clemente@aslbi.piemonte.it
mailto:luisella.ferrari@asl.novara.it
mailto:pacej@aslvco.it
mailto:elgaermina.cagliero@aslcn1.it
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CN2 
 Farmacista    

 Dirigente 
 M. Margherita   

 Avataneo 

Via Vittorio Emanuele II, 3 - 

12042   

 Bra (CN) 

172420207 0172420267  mavataneo@aslcn2.it 

AT 
 Farmacista    

 Dirigente 

 

Paola Mero 

 
 S.C. Farm. Territ. - 

C.so Dante, 202 - 14100 Asti 

0141486870 0141485344  pmero@asl.at.it 

AL 
 Farmacista    

 Dirigente 

 Marialuisa D'Orsi 
 Via Pacinotti, 38 - 15121   

Alessandria 

 0131.307540  0131.307541  farmacovigilanza.alessandria@aslal.it 

 

 

  

mailto:mavataneo@aslcn2.it
mailto:pmero@asl.at.it
mailto:farmacovigilanza.alessandria@aslal.it
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Responsabili Aziende Ospedaliere 

 
 

AO Qualifica 
Nominativo 

Responsabile 
 Indirizzo N. telefono N. Fax E-mail 

CTO/M.Adelaide Torino Farmacista 

Dirigente 

Gabriella Bertino 
S.C. Farmacia - Via 

Zuretti, 29 - 10126 

Torino 

0116933332 0116333613 gbertino@cittadellasalute.to.it 

OIRM/S.Anna Torino Farmacista 

Dirigente 

Anna Angela S.C. Farmacia - C.so 

Spezia, 60 - 10126 

Torino 

0113135942 0113135324 aangela@cittadellasalute.to.it 

S.Croce e Carle Cuneo Farmacista 

Dirigente 

M. Maddalena 

Ferrero 

S.C. Farmacia - Via A. 

Carle, 5 - 12100 

Cuneo 

0171616314 0171641120 ferrero.mm@ospedale.cuneo.it 

SS.Antonio e Biagio e C. 

Arrigo Alessandria 
Farmacista 

Direttore 

M. Laura Savi S.O.C. Farmacia - Via 

Venezia, 16 – 13100 

Alessandria 

0131206444 0131206295 lsavi@ospedale.al.it 

Mauriziano Umberto I 

Torino 

Farmacista 

Dirigente 

Stefania Pardossi S.C. Farmacia - Via 

Magellano, 5 - 10128 

Torino 

0115082839 0115082316 spardossi@mauriziano.it 

mailto:gbertino@cittadellasalute.to.it
mailto:aangela@cittadellasalute.to.it
mailto:ferrero.mm@ospedale.cuneo.it
mailto:lsavi@ospedale.al.it
mailto:spardossi@mauriziano.it
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Responsabili Aziende Ospedaliere Universitarie 

 

 AOU  Qualifica 

 

 Nominativo 
 Responsabile  Indirizzo  N. telefono  N. Fax  E-mail 

 S. Giovanni            

 Battista Torino 

 Farmacista   

 Dirigente 

 Rachele     

 Chiappetta 

 
 S.C. Farmacia - C.so 

 Bramante, 88 - 10126  

 Torino 

 

 0116335777 
 

 0116336891 
 

 machiappetta@cittadellasalute.to.it 

 S. Luigi Gonzaga    

 Orbassano  

 Farmacista   

 Dirigente 

 Cristina    
 Rabbia 

 
S.C.D.O. Farmacia - 

Regione Gonzole, 10 - 

10043 Orbassano (TO) 

 
 0119026768 

 
 0119026553 

 
 ufa@sanluigi.piemonte.it 

 Maggiore della  

 Carità Novara 

 Farmacista   

 Dirigente 
 Federica Pieri 

 
 S.C. Farmacia - C.so 

 Mazzini, 18 - 28100     

 Novara 

 03213732144  03213733691   
federica.pieri@maggioreosp.novara.it 

 

 

Responsabili altre strutture sanitarie  
 

 

 Altre strutture 

 sanitarie 
 Qualifica 

 

Nominati

vo         

 

Responsa

bile 

 Indirizzo  N. telefono  N. Fax  E-mail 

Fondazione del 

Piemonte per 

l'Oncologia - IRCCS 

Candiolo 

 Farmacista    

 Direttore  Fiorenza  
 Enrico 

S.C. Farmacia – Strada 

Provinciale, 142 Km 

3,95 - 10060 Candiolo 

(TO) 

 0119933264  0119933274  fiorenza.enrico@ircc.it 

 

mailto:machiappetta@cittadellasalute.to.it
mailto:ufa@sanluigi.piemonte.it
mailto:federica.pieri@maggioreosp.novara.it
mailto:fiorenza.enrico@ircc.it

